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بیمه

اخبار

دام زنده عید قربان تأمین است
با توجه به فرارسیدن عید سعید قربان، هرساله بخشی از دام سبک کشور 
قربانی می‌شود که طبق آمارهای موجود سال گذشته بیش از ۱۸۰ هزار رأس 
دام سبک در عید قربان پارسال جذب شد و هر کیلوگرم از این دام به قیمت 
۱۶۰ تا ۱۸۰ هزارتومان به فروش رسید. به گفته برخی مسئولان امر امسال به 
دلیل افزایش جمعیت دام زنده سبک در کشور، دام مورد نیاز این روز مهم 

تأمین است و کمبودی در این زمینه نداریم.

اتخاذ تمهیدات بهداشتی
مجتبی نوروزی، رئیس سازمان دامپزشکی کشور در گفت‌وگو با خبرنگار 
»ایران اقتصادی« گفت: امسال براساس جمعیت دامی کشور به نظر می‌رسد 
بیش از ۲۰۰ هزار رأس دام سبک گوسفندی برای عید سعید قربان در یک هزارو 
۹۰۰ جایگاه نظارتی بهداشتی و شرعی به صورت ثابت و سیار عرضه شود که 
از این تعداد جایگاه ۸۴۴ مورد ثابت و ۱۰۴۹ مورد سیار است. وی اظهارداشت: 
برای روز عید قربان در مجموع ۳ هزار و ۵۸۴ ناظر شرعی و بهداشتی در نظر 
گرفته شده که از این تعداد یک هزار و ۲۶۱ مورد دامپزشک و ۶۲۰ مورد ناظر 
شرعی هستند. معاون وزیر جهاد کشاورزی در سازمان دامپزشکی کشور براین 
باور است که باید هموطنان مسائل بهداشتی را مورد توجه قرار دهند به 
طوری که دام عید قربان از مراکز عرضه معتبر خریداری و دام در جایگاه‌های 
نظارتی سازمان دامپزشکی کشور کشتار شود. وی به هموطنان توصیه کرد: به 
طور قطع قبل از مصرف گوشت به مدت ۲۴ ساعت این محصول را در پیش 
سردکن قرار دهند و به منظور سامت جامعه لازم است تا شهروندان دام عید 
قربان را در جایگاه‌های نظارتی بهداشتی و شرعی و زیر نظر بازرسین بهداشتی 
و شرعی قربانی کنند تا مشکلی در سامت جامعه پیش نیاید. وی خاطرنشان 
کرد: سال گذشته بیش از ۱۸۰ هزار رأس دام سبک گوسفندی در روز عید 
قربان عرضه شد که با توجه به نظارت‌های بهداشتی از این میزان ۳ هزار و 
۵۰۰ رأس دام دچار مشکل بودند که ۳۰۰ رأس آن از چرخه عرضه خارج شدند.

وضعیت مطلوب عرضه دام
منصور پوریان، رئیس شورای تأمین دام کشور نیز در این باره به »ایران اقتصادی« 
گفت: امسال به دلیل بارندگی‌های مناسب جمعیت دامی خوبی داریم که 
همین امر باعث شده که برای عید قربان دام قابل توجهی به بازار عرضه شود. 
وی افزود: اکنون جمعیت دامی سبک کشور که در روز عید قربان عرضه می‌شود 
دارای سن بالای یکسال و وزن بین ۴۵ تا ۶۰ کیلوگرم است بنابراین به دلیل وزن 
بالای دام باید قیمت‌ها به گونه‌ای باشد که حداقل ۸۵ درصد دام عرضه شده 
در این روز به فروش برسد. به گفته وی، قیمت دام زنده عید قربان تابع عرضه 
و تقاضاست اما برای جلوگیری از هرگونه گران فروشی هر کیلوگرم بین ۲۴۰ تا 
۲۶۰ هزارتومان قیمت خواهد داشت. حضور بازرسان وزارت جهاد کشاورزی برای 
جلوگیری از گران فروشی همچنین به گفته مسعود امراللهی مدیرکل نظارت بر 
کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی، قیمت دام زنده گوسفندی در هر استان 
بسته به نوع، کیفیت و وزن دام متفاوت و حدود ۲۶۰ هزار تومان است و قیمت دام 
در تهران نیز برای عید قربان توسط سازمان میادین و سازمان تعاون روستایی در 
روزهای آینده اعلام می‌شود. وی افزود: برای رفاه حال شهروندان و جلوگیری از 
هرگونه سودجویی و گرانفروشی کاذب، بازرسان وزارت جهاد کشاورزی در مراکز 
عرضه مستقر خواهند شد. وی با بیان اینکه مشکلی در تأمین دام مورد نیاز عید 
قربان نداریم اظهارداشت: دام عید قربان به وفور تأمین است و تلاش داریم 

خریداران در روز عید قربان دام سالم، با کیفیت و ارزان تهیه کنند.

گزارش خبری

با تأکید بر عدالت اجتماعی و در حمایت از حقوق 
افراد کم درآمد و محروم، چتر بیمه روستایی صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر را توسعه 
داد، به گونه‌ای که اکنون براساس آمارهای رسمی 
از سوی این صندوق بیش از یک میلیون و 35 هزار 
نفر جذب بیمه شدند که این آمار معادل ۸۰ درصد 
یعنی 16 سال دولت‌های گذشته تا ابتدای دولت 
سیزدهم است. صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستائیان و عشایر یکی از صندوق‌های نوپا و زیر نظر 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است که براساس 
اصل ۲۹ قانون اساسی در سال ۸۴ تأسیس شده 
است و در دولت سیزدهم با توجه به کرامت انسانی، 
45 اقدام مهم را در بخش‌های سرمایه‌گذاری، 
جذب بیشتر بیمه‌شدگان، پرداخت بموقع حقوق 
مستمری‌بگیران، افزایش میزان مستمری، اعطای 
تسهیلات به مستمری‌بگیران صندوق بدون نیاز به 
ضامن و مراجعه به بانک، افزایش بودجه صندوق، 
گردش صحیح منابع مالی صندوق در حوزه مالی و 
بورس و خرید درصدی از سهام پالایشگاه بزرگ امام 

خمینی)ره( شازند اراک انجام داد. 
 

بیمه رایگان مادران روستایی دارای 3 فرزند
یکی دیگر از اقدامات این صندوق در راستای حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت در دولت شهید رئیسی بود 

که مادران دارای ۳ فرزند غیر شاغل ساکن در مناطق 
روستایی و عشایری تحت پوشش رایگان صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان و روستائیان قرار می‌گیرند و حق 
بیمه آنها توسط دولت پرداخت می‌شود که در این 
طرح بیش از ۲ میلیون نفر از مادران روستایی مشمول 

این قانون هستند تا بیمه اجتماعی رایگان شوند.
 

افزایش درآمد مستمری بیمه‌شدگان روستایی
در دولت سیزدهم پرداخت مستمری بیمه شدگان 
صندوق‌ها در کشور بویژه صندوق بیمه اجتماعی 
روستاییان نه تنها یک روز عقب نیفتاد بلکه در زمان 
مقرر واریز شد و حتی سهم مستمری پرداختی نیز 
افزایش یافت، طی سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ سطوح 
درآمدی صندوق به ترتیب به طور میانگین 57 و 60 
درصد افزایش یافت که این امر به نفع بیمه شدگان 
رقم خورد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 26 
خردادماه در مراسم گردهمایی کارگزاران صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر گفته 
است که براساس گزارش‌های این صندوق، معادل 
کل دوره تأسیس صندوق تا ابتدای دولت سیزدهم، 
به تعداد بیمه شدگان کشاورزان و روستائیان افزوده 
شده و اکنون نزدیک به یک میلیون و 36 هزار نفر 
بیمه شده جدید به این صندوق اضافه شده است.

طبق گفته سید صولت مرتضوی، در این دولت و در 
صندوق بیمه اجتماعی روستائیان به طرح جوانی 
جمعیت نیز توجه ویژه‌ای شده است. اکنون در 
صندوق کشاورزان عشایر و روستاییان بالغ بر ۵۰۰ هزار 
نفر از کسانی که تحت پوشش هستند را بانوان عشایر 

و روستاییان و کشاورزان تشکیل می‌دهند. وزیر رفاه 
در باره بدهی دولت‌های گذشته به صندوق روستایی 
گفت که وقتی صحبت از ابربدهکاران بانکی مطرح 
می‌شد، فکر می‌کردیم بزرگ‌‌ترین بدهکار بانکی 
اشخاص حقیقی هستند اما دریافتیم که این مسأله 
مربوط به صندوق تأمین اجتماعی است به گونه‌ای 
که ناترازی در صندوق‌ها ایجاد شده بود که دولت 
سیزدهم آنها را با ۴۰۰ همت بدهی تحویل گرفت. با 
تدبیر و تأکید شهید جمهور تمام بدهی‌های بانکی 
پرداخت شده است که  در ۲ سال گذشته بیش از ۲۰۰ 

همت مطالبات معوق صندوق‌ها اخذ شد. 
 

حرکت رو به جلوی صندوق اجتماعی کشاورزان
معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون نیز در  نشست 
سراسری مدیران و کارگزاران صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستائیان و عشایر گفته است که این 
صندوق بخوبی شکل گرفته و پیش رفته است. در 
صندوق‌ها پرسنل زیادی استخدام هستند و به هیچ 
شکل نمی‌توان این چسبندگی را حل کرد اما صندوق 
روستائیان و عشایر به این شکل نیست. علیرضا 
عسگریان، مزیت این صندوق را ایجاد توازن و تعادل 
میان منابع و هزینه‌ها عنوان کرده است که از معدود 
صندوق‌هایی است که آینده را می‌بیند و بر اساس آن 
عمل می‌کند و تنها در صورتی تراز می‌‌گیرد که آینده را 
بخوبی دیده باشد. وی بر افزایش تعداد بیمه شدگان 
تأکید کرده و گفته است که پوشش این صندوق باید تا 
سال آینده به بیش از ۵۰ درصد برسد اما تا آن زمان باید 
از استان‌هایی که محرومیت کمتری دارند حمایت کرد.

واگذاری سهام دولت در ایران خودرو 
و سایپا

سهام جزئی دولت در بخش‌های مختلف با دستور 
رئیس جمهور شهید در آخرین نشست شورای اصل 
۴۴، امسال باید واگذار شود و دولت در این مسیر 
حرکت می‌کند. وزارت امور اقتصادی و دارایی درباره 
واگذاری خودروسازان در گزارشی اعلام کرد: واگذاری 
پیچیدگی‌هایی  سهام دولت در خودروسازان، 
داشته است و در دولت‌های گذشته نیز وجود این 
پیچیدگی‌ها و در عین حال فقدان عزم لازم مانع 
از به نتیجه رسیدن آن شده است. گره گشایی از 
این موضوع پیچیده در دولت سیزدهم با دستور 
رئیس جمهور شهید با جدیت دنبال شد و در چند 
نشست هم‌اندیشی با خبرگان و فعالان صنعت 
خودرو تلاش شد تا بهترین راهکار برای واگذاری 
مدیریت دولتی شرکت‌های خودروسازی یافته شود. 
در آخرین جلسه شورای اصل ۴۴ قانون اساسی که 
با حضور رئیس جمهور شهید برگزار شد، بر اجرای 
فرامین رهبری در خصوص واگذاری سهام دولت در 
بخش‌هایی که سهام جزئی دارد، تأکید و دستوراتی 

به مسئولان مربوطه در دولت داده شد. 

انتشار ۲۴.۹ هزار میلیارد تومان اوراق 
نقدی در سال‌جاری

مبلغ تأمین شده از طریق انتشار اوراق نقدی در 
سال‌جاری۲۴۹۶۷ میلیارد تومان، بوده که از این 
مبلغ تاکنون ۳۸،۰۴۱ میلیارد تومان توسط خزانه‌داری 
ع اوراق در سال‌جاری  کل کشور برای تسویه اصل و فر

پرداخت شده است.
وزارت امور اقتصادی و دارایی با صدور اطلاعیه‌ای 
اعام کرد: در ادامه اقدامات این وزارتخانه برای 
تأمین مالی اقتصاد کشور با هدف کاهش تبعات 
تورمی، خزانه‌داری کل کشور در سال‌جاری نسبت 
 به انتشار و اوراق مرابحه عام دولتی به مبلغ
 350،000،000 میلیون ریال و نیز عرضه آن اوراق اقدام 
کرد که پس از اخذ سفارش‌های خرید اوراق از 
متقاضیان یادشده در سامانه‌های بازار بین‌بانکی 
کارگزاری بانک مرکزی و مظنه‌یابی شرکت مدیریت 
فناوری بورس تهران و همچنین عرضه عمومی 
مجموعاً مبلغ 20507 میلیارد تومان به صورت نقدی 

از محل فروش اوراق تأمین شد.
لازم به ذکر است با احتساب مبلغ فروش اوراق در 
هفته‌های قبل، تاکنون مجموعاً 24967 میلیارد 
تومان، دولت از طریق انتشار اوراق نقدی تأمین 

مالی کرده است.

سهم 80 درصدی بیمه‌شدگان روستایی در دولت سیزدهم

بیش از یک میلیون روستایی بیمه شدند

مادران دارای 
۳ فرزند 

غیر شاغل 
روستایی 

تحت 
پوشش 

رایگان 
صندوق بیمه 

اجتماعی 
کشاورزان و 
روستائیان 

قرار می‌گیرند
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